certame é suprir à necessidade de recursos humanos para o desenvolvimento de programas e projetos
sociais, além de dar continuidade à atuação socioassistencial coordenada pela Secretaria do Trabalho e
Bem-Estar Social (SETRABES) no estado de Roraima. 

1.2 O certame visa ao preenchimento de 549 (quinhentas e quarenta e nove) vagas, mais cadastro de
reserva, distribuídas da seguinte forma: 

a) Nível Médio: Cuidador (240 vagas) e Visitador (100 vagas); 

b) Nível Superior: Antropólogo (01 vaga), Pedagogo (05 vagas), Assistente Social (70 vagas),
Psicólogo (70 vagas), Nutricionista (10 vagas), Terapeuta Ocupacional (03 vagas), Consultor Técnico